

PRECZ Z ZIELONYM ŁADEM! WSPÓLNY PROTEST ROLNIKÓW I ROBOTNIKÓW



SPOTKANIE „KOMUNALKI”

1 marca br. w siedzibie ZRM odbyło się planowe spotkanie przedstawicieli Komisji Zakładowych działających w zakładach budżetowych Mazowsza. Uczestniczyli w nim m.in. członkowie organizacji z Bibliotek, Miejskich Zakładów Autobusowych i Tramwajów Warszawskich, Muzeum Warszawy oraz Zakładu Gospodarowania Nieruchomościami Praga-Południe.

Zebranie poprowadził Maciej Mechliński – Sekretarz ZRM. Poinformował o nadchodzących wydarzeniach, w których Region Mazowsze będzie uczestniczył w najbliższym czasie.

Powiedział, że Komisja Krajowa podjęła Uchwałę o wsparciu protestów NSZZ „Solidarność” Rolników Indywidualnych.

– Zgodnie z jej treścią „uznajemy bunt rolników za całkowicie uzasadniony zarówno w zakresie handlu produktami rolnymi z Ukrainą,

jak i szerzej w ramach forsowania przez Komisję Europejską „Zielonego Ładu” – zacytował Maciej Mechliński i dodał, że najbliższa manifestacja odbędzie się 6 marca br. w Warszawie.

Zaprosił również do udziału w XXIV Ogólnopolskiej Drodze Krzyżowej Ludzi Pracy, która

przejdzie ulicami Żoliborza 22 marca br. oraz Ogólnopolskiej Pielgrzymce NSZZ „Solidarność” do Lichenia w dniach 20-21 kwietnia br.

W drugiej części spotkania zostały omówione tematy zgłoszone przez Komisje Zakładowe.

N. F.



PRECZ Z ZIELONYM ŁADEM! WSPÓLNY PROTEST ROLNIKÓW I ROBOTNIKÓW



6 marca w Warszawie odbył się strajk generalny rolników wspierany przez NSZZ „Solidarność”. Tysiące protestujących zebrało się przed Kancelarią Prezesa Rady Ministrów, by wyrazić swój sprzeciw wobec unijnej polityki Zielonego Ładu i niekontrolowanemu importowi żywności z Ukrainy. Manifestacja rozpoczęła się o godzinie 11.00 przed Kancelarią Premiera Rady Ministrów. Później protestujący udali się pod Sejm.

Już od godziny 9.00 rano Aleje Ujazdowskie przed KPRM zaczęły wypełniać delegacje rolników i robotników z całego kraju. A już o godzinie 11.00 pod gmachem KPRM faloowało morze biało-czerwonych flag oraz flag NSZZ „Solidarność”.

Manifestanci odpalili race. Trzymali transparenty, na których znalazły się hasła uderzające w koalicję rządzącą i premiera Donalda Tuska. Rolnicy wykazali się także poczuciem humoru: „Bez nas będziecie głodni, nadzy i trzeźwi”, „Od myszy do cesarza wszyscy żyją z gospodarza” – można było przeczytać na innych transparentach.

Na manifestacji było słycać znany okrzyk związkowców z „Solidarności”: ZWYCIĘŻYMY!

Pod improwizowaną trybunę wniesiono „Trumnę polskiego rolnictwa 2004-2024”. – Ta trumna symbolizuje upadek polskiego rolnictwa i upadek Polski. Panie Premierze, wołamy do Pana: Nie pogrzeb Pan polskiego rolnictwa, polskiego leśnictwa, polskiego górnictwa – apelowali ze sceny protestujący pod siedzibą premiera Tuska. Na trumnie, którą spalono pod KPRM napisane było: „Rolnik, żył 20 lat. Zabił go Zielony Ład”.

– Stoi tutaj cała Polska od Bałtyku po Tatry – powiedział Tadeusz Obszański – Przewodniczący NSZZ „Solidarność” Rolników Indywidualnych.

– Jesteśmy nad krawędzią, jesteśmy nad przepaścią. Nie cofniemy się! Wzywamy rząd do wprowadzenia embarga i rozpoczęcia negocjacji z Komisją Europejską ws. zmian w polityce klimatycznej! – kontynuował Tadeusz Obszański.



Po nim głos zabrał Przewodniczący NSZZ „Solidarność” Piotr Duda. Zaznaczył, że dziś rolnicy protestują w całej Polsce. Powiedział, że rolnicy, którzy zmierzali do stolicy ciagnikami zostali zatrzymani. – Zostały postawione rogatki, blokady i kolczatki. To jest ta praworządność według Donalda Tuska – stwierdził.

Dodał, że protestujących rolników wspiera pracowniczka „Solidarności” m.in. hutnicy, górnicy, przemysł spożywczy. – Łączy nas jeden wspólny postulat. Precz z Zielonym Ładem, precz z Zielonym Wale, precz z Zielonym Jadem, który niszczy naszą gospodarkę – wołał szef „S”.

Piotr Duda przekonywał, że Zielony Ład, który „dobije naszą gospodarkę” należy wyrzucić do kosza. Zwrócił ponadto uwagę, że Unia Europejska odpowiada za 7 proc. globalnych emisji CO₂, a inne państwa takie jak USA, czy Chiny tym się nie przejmują.

– Nie zgadzamy się z taką narracją, że albo Zielony Ład albo polexit. Nie! My chcemy być w Unii Europejskiej, ale chcemy zniszczyć Zielony Ład i wsadzić go do tej trumny. I to zrobimy! – powiedział wskazując na improwizowaną „Trumnę polskiego rolnictwa 2004-2024”.

cd. na str. 3



PRECZ Z ZIELONYM ŁADEM! WSPÓLNY PROTEST ROLNIKÓW I ROBOTNIKÓW



cd. ze str. 2

Delegacja protestujących rolników udała się do premiera Tuska z petycją. – Byliśmy u Pana Premiera i zostaliśmy przyjęci w przedsiönku – to jest szacunek dla polskiego rolnika! Nie chciał nas Pan Premier osobiście przyjąć, tylko wysłał dwie panie, które odebrały nasze postulaty. To jest upokarzające dla nas! Pan Premier gardzi polskim rolnikiem, gardzi nami wszystkimi! To jest rzecz niebywała, żeby premier polskiego rządu nie przyjął delegacji, tylko przyjeły ją jakieś urzędniczki, które wyszły do nas i powiedziały, że Premier ma bardzo dużo obowiązków. To chyba Pan Premier nie słyszy, że tu jesteśmy! – skomentował przewodniczący NSZZ „Solidarność” RI Tomasz Obszańskim.



Później protestujący przeszli pod Sejm.

Rozwiązując manifestację rolnicy zapowiedzieli, że przedłużą protest o kolejne 30 dni, a na 20 marca przeprowadzą blokadę każdego miasta wojewódzkiego

Na koniec manifestacji Przewodniczący NSZZ „Solidarność” Piotr Duda powiedział: – Dzisiejszy protest to nie jest koniec, to jest dopiero początek. W przyszłym tygodniu na Komisji Krajowej w Spale będziemy dyskutować nad dalszymi akcjami związku zawodowego „Solidarność”, do którego wszystkich zapraszamy. Cały czas także będziemy wspierać rolników, bo oni walczą nie tylko o siebie, ale o całą naszą gospodarkę i ukochaną Ojczyznę!

opr. N. Firkowicz

WOLNE NIEDZIELE ZDAŁY EGZAMIN USTAWA SAMĄ SIĘ OBRONIŁA

Jednym z haseł wyborczych Platformy Obywatelskiej była zapowiedź przywrócenia handlowych niedziel. W chwili obecnej działania w tej kwestii nie są podejmowane. Zagrożenie likwidacji niedziel wolnych od pracy w handlu wciąż pozostaje bardzo realne.

Krajowy Sekretariat Banków, Handlu i Ubezpieczeń NSZZ „Solidarność” uważnie monitoruje sprawę i trzyma rękę na pulsie, aby móc w każdej chwili podjąć działania zapobiegawcze.

– Pojawiają się doniesienia np. o częściowym przywróceniu handlu w niedziele, tak aby pracownicy mieli zagwarantowane dwie wolne niedziele w miesiącu. Nie możemy się na to zgodzić. 5 marca zamierzam przedstawić nasze obawy i postulaty na posiedzeniu Zarządu Komitetu Sterującego Unii Europa Commerce, którego jestem Wiceprzewodniczącym. Niedziele muszą pozostać wolne! – podkreśla Alfred Bujara – Przewodniczący KSBHiU.

Utrzymanie wolnych niedziel w handlu cieszy się również poparciem większości Polaków. – Tak wynika z kolejnych badań opinii publicznej. Ciekawe jest zwłaszcza opracowanie Fundacji Konrada Adenauera, która przeprowadziła badania wśród młodych Polaków

w wieku 18-30 lat. Okazało się, że 78% respondentów powiedziało, że nie chce przywrócenia handlowych niedziel – mówi Alfred Bujara.

Z kolei z badań prowadzonych przez handlową „Solidarność” wśród pracowników tej branży wynika, że zwolennikami wolnych niedziel jest aż 98 proc. z nich.

W ostatnim czasie nawet pracodawcy wypowiadają się pozytywnie o ograniczeniach w handlu w niedziele. Na uwagę zasługuje jedna z medialnych wypowiedzi prezesa sieci Rossmann Marcina Grabary, w której stwierdził, że „jego sieć dokłada do niedziel handlowych”. – Nikt nie chce pracować w niedziele niezależnie od tego czy mu się płaci podwójnie, czy nie. Kiedy sklepy w niedzielę zostały zamknięte, to odczuliśmy stratę dnia obrotowego, ale w dłuższej perspektywie ten obrót wrócił – powiedział.

Ustawa o ograniczeniu handlu w niedziele weszła w życie 1 marca 2018 roku, czyli funkcjonuje już od 6 lat. W ocenie Alfreda Bujary ustawa, której „Solidarność” była inicjatorem i współautorem, w pełni się obroniła. – Pamiętam jak przeciwnicy ograniczenia handlu straszili, że nasza ustawa spowoduje masowe



zwolnienia pracowników i załamanie w branży. Żadna z tych prognoz się nie sprawdziła, a pracownicy wreszcie odzyskali wolne niedziele i mogą je spędzać z rodzinami – podkreśla szef handlowej „S”.

N. Firkowicz

„Kurier Mazowsza” – biuletyn informacyjny Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”.

Redakcja: Nadieżda Firkowicz

Adres: ul. Wolska 47, 01-201 Warszawa;

tel. 22 314 80 17; e-mail: prasowymazowsze@tlen.pl;

www.solidarnosc.mazowsze.pl

NIEZŁOMNI W WALCE, WYKLĘCI PRZEZ TOTALITARNĄ WŁADZĘ

Obchody Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 1 marca 2024 roku na Mazowszu

WARSZAWA

Przedstawiciele Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” złożyli wieniec pod Ścianą Śmierci w Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL podczas ich święta 1 marca.

Na początku uroczystości zgromadzonych gości przywitała dyrektorka muzeum Pani Adrianna Garnik. Wśród gości byli przedstawiciele prezydenta Andrzeja Dudy, marszałka Sejmu i Senatu. Swoje wieńce złożyli parlamentarzyści Prawa i Sprawiedliwości, władz miasta stołecznego Warszawy, Wojska Polskiego, Służby Więziennej oraz Straży Marszałkowskiej oraz prezes IPN.

NSZZ „Solidarność” reprezentowali przedstawiciele Komisji Krajowej, Bartłomiej Mickiewicz (zastępca przewodniczącego KK NSZZ „S”), Andrzej Burnat (przewodniczący ZR Płockiego NSZZ „S”) oraz Dariusz Paczusiński (przewodniczący ZR Mazowsze NSZZ „S”). W obchodach brały udział rodziny Żołnierzy Wyklętych, m.in. Józefa Kozłowskiego, pseudonim „Las”, byli więźniowie polityczni PRL oraz byli opozycjoniści.



– Szanowni Państwo, znajdujemy się w wyjątkowym miejscu, na terenie byłego więzienia mokotowskiego przy ulicy Rakowieckiej w Warszawie, gdzie 73 lata temu, w dniu 1 marca 1951 roku zostali zamordowani członkowie IV Zarządu Głównego Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość. Prezes ppłk Łukasz Ciepliński i sześciu jego współpracowników. Według badań historyków na terenie więzienia wykonano wyroki śmierci na ponad

320 osobach. Przez lata trwania systemu komunistycznego nieustannie pamięć o nich była szargana i zakłamywana, a ich rodziny były prześladowane. Jednakże pamięć o nich nie przeminęła. Składamy hołd ofiarom terroru komunistycznego. Cześć i Chwała Bohaterom! – mówiła dyrektorka muzeum Adrianna Garnik.

Po Apelu Poległych Kampania Reprezentacyjna Wojska Polskiego oddała trzykrotnie Salwę Honorową na cześć Bohaterów.

– Święto Żołnierzy Wyklętych zawsze było bardzo ważne dla wolnej Polski i dla NSZZ „Solidarność”. Jako członkowie związku uczestniczymy w tych obchodach nie tylko w Warszawie, ale w całej Polsce. Dzisiejsze obchody są ważne tym bardziej, że propozycje Ministerstwa Edukacji dotyczą m.in., usunięcia z programu nauczania w szkołach podstawowych wiadomości o Wyklętych. Jako „Solidarność” musimy nieść kolejnym pokoleniom pamięć o ludziach walczących za wolną i demokratyczną Polskę – powiedział zastępca przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Bartłomiej Mickiewicz.

źródło: Tysol.pl

ŁÓWICZ

1 marca br. delegacja NSZZ „Solidarność” Oddziału Łowicz na czele z Teresą Suchocką – Przewodniczącą Rady Oddziału uczciła pamięć Żołnierzy Wyklętych, biorąc udział w uroczystościach przy pomniku „Synom Ziemi Łowickiej”, których była współorganizatorem.

Uroczystości rozpoczęły się od odśpiewania Hymnu Polskiego, były wspomnienia o Żołnierzach Wyklętych, zapalono znicze i złożono wiązanki kwiatów. Gośćmi uroczystości byli, min. Poseł na Sejm RP Tadeusz Woźniak – Prawo i Sprawiedliwość, Radny Sejmiku Województwa Łódzkiego Waldemar Wojciechowski z Prawa i Sprawiedliwości oraz Starosta Łowicki Marcin Kosiorek.

– Nasza modlitwa do Boga w intencji Żołnierzy Wyklętych, to nasze świadectwo trwania przy wartościach, dla których walczeli, ponosili ofiarę bólu w krwawych przesłuchaniach, zabójstwach dokonanych na nich przez komunistów – mówiła Przewodnicząca Rady Oddziału.

Uroczystości zakończyły się Apelem Poległych oraz wspólną modlitwą.

Krzysztof Suchocki
Sekretarz Rady Oddziału
NSZZ „Solidarność” Łowicz



WOŁOMIN

1 marca br. w Wołominie uczczono pamięć Żołnierzy Wyklętych. Uroczystość była zorganizowana przez Adama Lubiaka – Starostę Powiatu Wołomińskiego. Wśród uczestników nie mogło zabraknąć członków NSZZ „Solidarność”. Delegacja Oddziału Wołomin stawiała się wraz z pocztą sztandarowym. Władze regionalne reprezentował Dariusz Siarkowicz – Zastępca Przewodniczącego ZRM.

Uroczystość rozpoczęła się pod pomnikiem przy ul. Piaskowej, gdzie znajdowała się katownia UB. Jest to szczególne miejsce dla Wołomina, gdyż tam byli przetrzymywani i torturowani żołnierze Armii Krajowej, Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość oraz Żołnierze Wyklęci.

Po okolicznościowych przemówieniach, przedstawiciele władz samorządowych, przedstawiciele organizacji kombatanckich, uczniowie szkół oraz mieszkańcy złożyli wieńce pod pomnikiem. Wiązankę w imieniu NSZZ „S” Region Mazowsze złożyli Dariusz Siarkowicz – Zastępca Przewodniczącego ZRM oraz Jolanta Lipka-Bartosik – Zastępca Przewodniczącego Rady Oddziału Wołomin.



Następnie w Kościele Matki Bożej Królowej Polski w Wołominie została odprawiona Msza święta w intencji Żołnierzy Wyklętych.

Po odprawieniu Mszy Świętej, dalsza część obchodów przebiegała w „Fabryczce” przy ul. Norwida, gdzie odbył się koncert pieśni patriotycznej.

– Żołnierze wyklęci mają dziś swoje święto. Wspólnie pokazujemy, że zamiast zapomnienia zasłużyli na szacunek i pamięć – zaznaczył Dariusz Siarkowicz na końcu uroczystości.

N.F.